А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2013г                                                     №  158.1                                        с. Поливянка

«Об утверждении Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых Администрацией

Поливянского сельского поселения

Песчанокопского района Ростовской области»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Поливянского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поливянское  сельское поселение», постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 14.01.2013 № 19 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Поливянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                         Ю.И.Алейников

Постановление вносит специалист

сектора экономики и финансов  Мироненко Н.В.

                                                                                                                  Приложение

к постановлению администрации

Поливянского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                         от  25.12.2013 года  №  158.1

Реестр (перечень)

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Поливянского сельского поселения

Песчанокопского района Ростовской области

	№ п/п
	Регистра-ционный номер муници-пальной

услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование предоставляемой муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная/ бесплатная)
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Результат предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Совершение нотариальных действий
	госпошлина
	Приказ

от 27 декабря 2007 г. N 256 Министерства Юстиции РФ

об утверждении инструкции

о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений муниципальных районов

и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления

поселений и муниципальных районов
	Юридические  и физические лица
	удостоверенное завещание;

удостоверенная доверенность;

принятие мер по охране наследственного имущества;

свидетельствование верности  копий документов и выписок из них ;

засвидетельствование подлинности подписи на документе

	2
	2
	Администрация Поливянского сельского поселения
	«Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту жительства и  месту пребывания, снятие граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту жительства»
	бесплатная
	Постановление № 68 от 11.06.2013г  «Об утверждении Административного регламента

Администрации Поливянского   сельского поселения

 по предоставлению муниципальной услуги

«Регистрационный учет граждан Российской Федерации

 по месту жительства и по месту пребывания,

снятие граждан Российской Федерации

 с регистрационного учета по месту жительства»
	физические лица
	-
получение гражданином свидетельства о регистрации по месту жительства установленной формы;

-
проставление в документе, удостоверяющем личность гражданина, отметки о регистрации по месту жительства установленной формы;

-
проставление в документе, удостоверяющем личность гражданина, отметки о снятии с регистрационного учета по месту жительства.

	3
	3
	Администрация Поливянского сельского поселения
	«Установление и изменение адреса объекта адресации»
	бесплатная
	Постановление № 143 от 30.10.2013г «Об утверждении   административного регламента

предоставления муниципальной  услуги «Установление и изменение адреса объекта адресации»
	Физические и юридические лица
	- Выдача постановления Администрации Поливянского сельского поселения  о присвоении ( изменении) номера.

 - Выдача справки об подтверждении адреса объекта адресации;

 - Выдача уведомления об отказе в присвоении (изменении) номера объекта адресации.

 - Выдача уведомления об отказе в выдаче справки об подтверждении адреса объекта адресации.

	4
	4
	Администрация Поливянского сельского поселения
	«Постановка на

учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	бесплатная
	Постановление № 144 от 30.10.2013г

Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«Постановка на

учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	- Выдача постановления Администрации Поливянского сельского поселения  о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- Выдача постановления Администрации Поливянского сельского поселения  об отказе в постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	5
	5
	Администрация Поливянского сельского поселения
	«Выдача справок, выписок

из похозяйственных книг на территории

Поливянского сельского поселения»
	бесплатная
	Постановление № 149 от 11.12.2013г

Об утверждении административного

 регламента исполнения

 муниципальной услуги

«Выдача справок, выписок

 из похозяйственных книг

на территории Поливянского сельского поселения»
	Физические и юридические лица
	- Получение справок, выписок из похозяйственных книг.

- Отказ в предоставлении справок, выписок из похозяйственных книг

	6
	6
	Администрация Поливянского сельского поселения
	"Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности на территории Поливянского сельского поселения "
	бесплатная
	Постановление № 151 от 17.12.2013г

«Об утверждении регламента предоставления Администрацией Поливянского сельского поселения муниципальной  услуги "Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности на территории Поливянского сельского поселения»
	Физические и юридические лица
	выдача разрешений на:

- санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений;

- уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений;

-пересадку деревьев;

-реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений;

-уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке;

-уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой  растительности

-отказ в выдаче указанных выше разрешений

	7
	7
	Администрация Поливянского сельского поселения
	«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	бесплатная
	Постановление № 157 от 25.12.2013г «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или письменное уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Глава Поливянского сельского поселения                                                                                                                      Ю.И.Алейников